南コミュニティセンター図書室への寄贈に対する

感謝状の贈呈について

 先般、和歌山市南コミュニティセンター図書室に対し、和歌山市三葛在住の洋画家中

尾安希（なかお あき）様から和歌浦に関する歴史書や美術書などの本を寄贈いただき

ました。

 つきましては、感謝状の贈呈式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 寄 贈 者 中尾 安希 様（和歌山市三葛在住の洋画家）

２ 寄贈物品 美術書などの本２５２冊

３ 設置場所 和歌山市南コミュニティセンター図書室（紀三井寺８５６番地）

４ 贈呈式

（１）日 時 令和５年６月１日（木）９時３０分から

（２）場 所 和歌山市役所４階 市長室

（３）出席者

・中尾 安希（なかお あき）様

・中尾 安佐（なかお あさ）様（中尾安希様の妻）

（４）式次第

  ・ 開会

  ・ 出席者紹介

  ・ 感謝状贈呈

  ・ 歓談

  ・ 閉会

  ・ 記念撮影

担 当 課 生涯学習課

担 当 者 井邊・谷澤

電    話 073-435-1193

内  線 3900

資 料 提 供

令和５年５月２９日

寄贈いただいた本の一部

中尾安希氏

１９４１年 和歌山市出身

雄大な紀の川や風光明媚な和歌の浦などをはじめ、ふるさとの絵を描き続けてい

る。完成させた作品は約８，０００点に及び、県内の各施設への寄贈にも力を入れ

ている。和歌山市南コミュニティセンターに和歌の浦の風景を描いた絵画を寄贈い

ただいたほか、和歌山市民図書館などにも絵画を寄贈いただいている。